
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación  de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

 
Independencia, 16 de enero de 2024 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2024-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
 
VISTO: 
 

La Resolución Administrativa N° 000585-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ del 10 de mayo de 2023, 
el Oficio N° 00001-2024-CEPM-UPD-GAD-CSJLIMANORTE-PJ del 12 de enero de 2024; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Primero.- Por medio de la Resolución Administrativa N° 000585-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ, se 
resolvió, entre otras, designar al señor Juan Carlos TORPOCO DÁVILA en el cargo de confianza 
de Coordinador I de Estudios y Proyectos de la Unidad de Planeamiento y Desarrollo de CSJ de 
Lima Norte. No obstante, el mencionado funcionario ha presentado su renuncia al cargo, 
correspondiendo aceptarla con efectividad a partir del 18 de enero de 2024. 
 
Segundo.- En este escenario, con el propósito de asegurar la continuidad y efectiva operatividad 
de la Coordinación de Estudios y Proyectos, así como garantizar los niveles de eficiencia y 
eficacia necesarios en la gestión institucional, se considera necesario encargar temporalmente 
dicho despacho hasta la designación del profesional idóneo. En ejercicio de las facultades 
conferidas al suscrito por el artículo 90°, incisos 3) y 9), del Texto Único Ordenado de la Ley 
Orgánica del Poder Judicial, se procederá a realizar dicho encargo. 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero: ACEPTAR LA RENUNCIA del señor  Juan Carlos TORPOCO DÁVILA en el 
cargo de confianza de Coordinador I del Estudios y Proyectos de la Unidad de Planeamiento y 
Desarrollo de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, Plaza N° 028996, a partir del 18 de 
enero de 2024, otorgándole las gracias por sus servicios. 
 

Artículo Segundo: ENCARGAR la Coordinación del Estudios y Proyectos al señor José Carlos 
REYES CUENTAS Jefe de la Unidad de Planeamiento y Desarrollo de la Corte Superior de 
Justicia de Lima Norte, a partir del 18 de enero de 2024. 
 

Artículo Tercero: PONER la presente resolución a conocimiento de la Oficina Descentralizada 
de la Autoridad Nacional de Control, Gerencia de Administración Distrital, Jefatura de la Unidad 
de Planeamiento y Desarrollo, Coordinación de Recursos Humanos, y de los interesados para los 
fines pertinentes 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

Documento firmado digitalmente 
_________________________________________ 

LORENZO CASTOPE CERQUIN 
Presidente  

Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

 
 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000077-2024-P-CSJLIMANORTE-PJ

Independencia, 17 de Enero del 2024

Firmado digitalmente por CASTOPE
CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223
soft
Cargo: Presidente De La Csj De Lima
Norte
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.01.2024 17:47:52 -05:00

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7 
72

08
39

50
 1

8/
01

/2
02

4 
07

:5
7 

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7 
72

08
39

50
 1

8/
01

/2
02

4 
07

:5
7 

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7 
72

08
39

50
 1

8/
01

/2
02

4 
07

:5
7 

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7 
72

08
39

50
 1

8/
01

/2
02

4 
07

:5
7 

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7 
72

08
39

50
 1

8/
01

/2
02

4 
07

:5
7 

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7 
72

08
39

50
 1

8/
01

/2
02

4 
07

:5
7 

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7 
72

08
39

50
 1

8/
01

/2
02

4 
07

:5
7 

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7 
72

08
39

50
 1

8/
01

/2
02

4 
07

:5
7 

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7 
72

08
39

50
 1

8/
01

/2
02

4 
07

:5
7 

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7 
72

08
39

50
 1

8/
01

/2
02

4 
07

:5
7 

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7 
72

08
39

50
 1

8/
01

/2
02

4 
07

:5
7 

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7 
72

08
39

50
 1

8/
01

/2
02

4 
07

:5
7 

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7 
72

08
39

50
 1

8/
01

/2
02

4 
07

:5
7 

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7 
72

08
39

50
 1

8/
01

/2
02

4 
07

:5
7 

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7 
72

08
39

50
 1

8/
01

/2
02

4 
07

:5
7 

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7 
72

08
39

50
 1

8/
01

/2
02

4 
07

:5
7 

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7 
72

08
39

50
 1

8/
01

/2
02

4 
07

:5
7 

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7 
72

08
39

50
 1

8/
01

/2
02

4 
07

:5
7 

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7 
72

08
39

50
 1

8/
01

/2
02

4 
07

:5
7 

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7 
72

08
39

50
 1

8/
01

/2
02

4 
07

:5
7 

72
08

39
50

 1
8/

01
/2

02
4 

07
:5

7




